
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 161/2023 SMESP
Aquisição de uniformes para a realização dos eventos esportivos e recreativos da Secretaria 

Municipal de Esportes
21/07/2023 14:00 R$457.700,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 163/2023 SMAPA
Aquisição de mudas de hortaliças, para distribuição gratuita à população em geral, via Programa 

de Hortas Urbanas Comunitárias - SMAPA.
27/07/2023 13:00 R$62.520,01 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 164/2023 SME

Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços para organização e instalação 

de equipamentos de som e iluminação, locação de cadeiras, mesas e estruturas: tendas e 

stands, incluindo montagem e desmontagem, para a realização X Congresso de Educação, a 

realizado pela Secretaria Municipal de Educação nos dias 07 a 15 de setembro de 2023.

28/07/2023 14:00 R$597.093,18 Exclusiva MPEs e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 30/2023 FASPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, BEM 

COMO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO EM 

EXTINTORES DE INCÊNDIO INSTALADOS NA FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA 

GROSSA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS EVENTUALMENTE ENCONTRADAS. 

SERVIÇOS SOB DEMANDA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

25/07/2023 10:00 R$24.773,58 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (10.07.2023 - 14.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=230
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=234
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=235
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=124


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 164/2023 SME

Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços para organização e instalação 

de equipamentos de som e iluminação, locação de cadeiras, mesas e estruturas: tendas e 

stands, incluindo montagem e desmontagem, para a realização X Congresso de Educação, a 

realizado pela Secretaria Municipal de Educação nos dias 07 a 15 de setembro de 2023.

28/07/2023 14:00 R$597.093,18 Exclusiva MPEs e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 166/2023 SMSP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE (CBUQ), PARA APLICAÇÃO À FRIO, ESTOCÁVEL A GRANEL, PARA 

MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE PONTA 

GROSSA. 

27/07/2023 14:00 R$5.410.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 26/2023 FMSPG
Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento, reagentes e insumos 

para a realização análises IMUNOQUÍMICAS na modalidade comodato dos equipamentos
25/07/2023  09:00 R$1.930.254,00 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (10.07.2023 - 14.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=235
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=237
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=36




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (10.07.2023 - 14.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (10.07.2023 - 14.07.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

